
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

        Краснодарский край 
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

        город Краснодар 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД  КРАСНОДАР 

 «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129»  

350002 г. Краснодар Центральный округ ул. В.Головатого 398 т.(861)2551508 

 

 

П Р И К А З 
 

от 30.09.2024                                                                                         № 1-П 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг 

 В МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 129» 
 

 

 На основании постановлением администрации муниципального образова-

ния город Краснодар от 28.03.2022г. № 1181 «Об утверждении цен на платные    

дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности», опубликованного официально на сайте Администрации муници-

пального образования город Краснодар, на основании Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального обра-

зования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 129» 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 01.10.2024 года платные дополнительные образовательные 

     услуги: 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

часов освоения 

учебной  

программы 

Стоимость 

одного 

занятия 

 (руб) 

Итого 

(руб) 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам  

социально-гуманитарной направленности 

1. Обучение по программе 

«Учись, играя» (5-6 лет) 

64 246,09 15749,76 

2. Обучение по программе 

«Играй. Учись. Запоми-

най» (6-7 лет) 

64 246,09 15749,76 

 
2. Возложить на старшего воспитателя Нахимову С.В. функции ответствен-

ного лица за организацию платных услуг, контроля над качеством их 

представления, а также обеспечение получения родителями (законными 

представителями) воспитанников полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемых услугах. 

3. Поручить старшему воспитателю Нахимовой С.В.: 

- оказывать методическую и организационную помощь педагогиче-

ским работникам в разработке и реализации программ дополни-

тельного образования, планов работы кружков; 



 2 

- контролировать качество проведения занятий в рамках предостав-

ления платных образовательных услуг; 

- осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельно-

сти по оказанию платных услуг и развитие учебно-материальной 

базы; 

- оформить правовые отношения с лицами, участвующими в орга-

низации и предоставлении платных услуг на основании договоров; 

- проинформировать родителей (законных представителей) воспи-

танников о том, что оплата за предоставленные платные услуги 

производится по безналичному расчёту через кредитные организа-

ции. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

  

Заведующий   

 

 

   

 И.Н.Юрова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T11:13:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 129"




